
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2023-092

PUBLIÉ LE 27 JUILLET 2023



Sommaire

Direction départementale des finances publiques de la Somme / Secrétariat

de direction

80-2023-07-24-00048 - Délégation de signature de la Trésorerie Grand

Amiens Amendes (2 pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires et de la Mer / service

environnement et littoral

80-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral de substitution du Syndicat

d'Assèchement des Marais d'Aveluy et Mesnil-Martinsart par la

Communauté de Communes du Pays du Coquelicot (3 pages) Page 6

80-2023-07-21-00003 - Arrêté préfectoral portant délimitation des lots

pouvant faire l'objet de location du droit de chasseur le domaine public

maritime (7 pages) Page 10

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités

des Hauts de France (DREETS HDF)  /

80-2023-07-27-00004 - 2023-PD-S-02 subdélégation Somme CCRF

metrologie (3 pages) Page 18

Préfecture de la Somme - Cabinet / Cabinet

80-2023-07-26-00003 - Arrêté portant autorisation de surveillance sur la

voie publique sur le territoire de la commune d�Amiens du 1er au 31 août

2023 lors du spectacle CHROMA (3 pages) Page 22

2



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2023-07-24-00048

Délégation de signature de la Trésorerie Grand

Amiens Amendes

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-07-24-00048 - Délégation de signature de la Trésorerie

Grand Amiens Amendes 3



Direction générale des Finances publiques
Centre des Finances publiques
Trésorerie du Grand Amiens et Amendes
1-3 rue Pierre Rollin – CS 12301
80023 Amiens Cedex 3
Téléphone : 03 22 46 83 83
Mél. : t080007@dgfip.finances.gouv.fr

DÉLÉGATION DE SIGNATURE

DU RESPONSABLE DE LA TRÉSORERIE DU GRAND AMIENS ET AMENDES

Le comptable, Serge RUSSO, administrateur des finances publiques adjoint, chef de service comptable
de seconde catégorie, responsable du service de la trésorerie Grand Amiens et Amendes

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale
des finances publiques,

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16,

A R R Ê T E :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Philippe SQUIBAN, inspecteur divisionnaire de classe normale,
à l’effet de signer au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné :

1°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder
6 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

2°) l’ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances, ainsi que pour ester en justice;

3°) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à Mmes Géraldine BOCQUET et Isabelle GUILLAUME, inspectrices
des finances publiques,  et à M. Sébastien ROUSSEL, inspecteur des finances publiques,  à l’effet de
signer au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné :

1°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder
6 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

2°) l’ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances, ainsi que pour ester en justice;

3°) tous actes d’administration et de gestion du service.

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-07-24-00048 - Délégation de signature de la Trésorerie

Grand Amiens Amendes 4



Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Somme

Fait à Amiens, le 24 juillet 2023

Le chef de service comptable,

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-07-24-00048 - Délégation de signature de la Trésorerie

Grand Amiens Amendes 5



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-07-27-00003

Arrêté préfectoral de substitution du Syndicat

d'Assèchement des Marais d'Aveluy et

Mesnil-Martinsart par la Communauté de

Communes du Pays du Coquelicot

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral de substitution du Syndicat

d'Assèchement des Marais d'Aveluy et Mesnil-Martinsart par la Communauté de Communes du Pays du Coquelicot 6



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral de substitution du Syndicat

d'Assèchement des Marais d'Aveluy et Mesnil-Martinsart par la Communauté de Communes du Pays du Coquelicot 7



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral de substitution du Syndicat

d'Assèchement des Marais d'Aveluy et Mesnil-Martinsart par la Communauté de Communes du Pays du Coquelicot 8



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral de substitution du Syndicat

d'Assèchement des Marais d'Aveluy et Mesnil-Martinsart par la Communauté de Communes du Pays du Coquelicot 9



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-07-21-00003

Arrêté préfectoral portant délimitation des lots

pouvant faire l'objet de location du droit de

chasseur le domaine public maritime

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-07-21-00003 - Arrêté préfectoral portant délimitation des lots

pouvant faire l'objet de location du droit de chasseur le domaine public maritime 10



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-07-21-00003 - Arrêté préfectoral portant délimitation des lots

pouvant faire l'objet de location du droit de chasseur le domaine public maritime 11



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-07-21-00003 - Arrêté préfectoral portant délimitation des lots

pouvant faire l'objet de location du droit de chasseur le domaine public maritime 12



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-07-21-00003 - Arrêté préfectoral portant délimitation des lots

pouvant faire l'objet de location du droit de chasseur le domaine public maritime 13



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-07-21-00003 - Arrêté préfectoral portant délimitation des lots

pouvant faire l'objet de location du droit de chasseur le domaine public maritime 14



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-07-21-00003 - Arrêté préfectoral portant délimitation des lots

pouvant faire l'objet de location du droit de chasseur le domaine public maritime 15



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-07-21-00003 - Arrêté préfectoral portant délimitation des lots

pouvant faire l'objet de location du droit de chasseur le domaine public maritime 16



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-07-21-00003 - Arrêté préfectoral portant délimitation des lots

pouvant faire l'objet de location du droit de chasseur le domaine public maritime 17



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités des Hauts de France

(DREETS HDF) 

80-2023-07-27-00004

2023-PD-S-02 subdélégation Somme CCRF

metrologie

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  -

80-2023-07-27-00004 - 2023-PD-S-02 subdélégation Somme CCRF metrologie 18



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  -

80-2023-07-27-00004 - 2023-PD-S-02 subdélégation Somme CCRF metrologie 19



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  -

80-2023-07-27-00004 - 2023-PD-S-02 subdélégation Somme CCRF metrologie 20



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  -

80-2023-07-27-00004 - 2023-PD-S-02 subdélégation Somme CCRF metrologie 21



Préfecture de la Somme - Cabinet

80-2023-07-26-00003

Arrêté portant autorisation de surveillance sur la

voie publique sur le territoire de la commune

d�Amiens du 1er au 31 août 2023 lors du

spectacle CHROMA

Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2023-07-26-00003 - Arrêté portant autorisation de surveillance sur la voie publique sur le

territoire de la commune d�Amiens du 1er au 31 août 2023 lors du spectacle CHROMA 22



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2023-07-26-00003 - Arrêté portant autorisation de surveillance sur la voie publique sur le

territoire de la commune d�Amiens du 1er au 31 août 2023 lors du spectacle CHROMA 23



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2023-07-26-00003 - Arrêté portant autorisation de surveillance sur la voie publique sur le

territoire de la commune d�Amiens du 1er au 31 août 2023 lors du spectacle CHROMA 24



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2023-07-26-00003 - Arrêté portant autorisation de surveillance sur la voie publique sur le

territoire de la commune d�Amiens du 1er au 31 août 2023 lors du spectacle CHROMA 25


